
CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
 

 

N. Prot. 70682 del 09/06/2017 

 

      

OGGETTO:  I.T.S.T. FERRARI, SUSA – I.T.I. MAJORANA, GRUGLIASCO. MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PALESTRE. 

(C.U.P J84H17000040003)  (C.I.G. 70761152D3)             

 

Importo a base di gara: Euro 134.327,07 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento degli interventi di 

manutenzione straordinaria delle palestre presso gli edifici scolastici I.T.S.T. Ferrari di Susa e I.T.I. di Grugliasco, con  il 

criterio del minor prezzo espresso in termini di ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi 

dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo sorteggio, da effettuarsi in sede 

di gara, del metodo di determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto con determinazione del Dirigente 

del Servizio Edilizia Scolastica I n. 38 - 7302/2017 del 16/05/2017. 

Termine presentazione offerte: 08/06/2017 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 09/06/2017 ore 09,30 

Avviso di indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici a partecipare alla 

procedura in oggetto pubblicato su:  

Sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 11/04/2017 

Data del sorteggio: 03/05/2017, ore 14,30 

Sono pervenute n. 20  manifestazioni di interesse; il responsabile del Procedimento arch. Claudio Schiari ha ritenuto 

opportuno, visto il numero delle manifestazioni di interesse, di non procedere al sorteggio e conseguentemente di 

ammetterle tutte. 

Imprese invitate. n. 20 

Imprese che hanno fatto prevenire l’offerta: n. 14 

Sorteggiato il metodo di cui all’art. 97 comma 2 lett (d) del Lgs 50/2016 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Claudio SCHIARI 

 

 

 

 



Impresa Indirizzo P. IVA Ammissioni Ribasso  
 
IMPREGES SRL 

Via Oulx 10/1 - Susa (TO) 11496290013 Ammesso 33,153 Anomala 

 
EDILTERMICA IORIO 

Corso Ferrucci 77/9 - Torino 05125910017 Ammesso 31,456 Anomala 

 
EDILMAR SRL Via Duccio Galimberti n. 75 Piobesi Torinese (To) 102744100014 Ammesso 29,945 Anomala 

 
TECNITALIA SRL 

Corso Brunelleschi 135/A - Torino 05982890013 Ammesso 27,075 Anomala 

 
SA.PI. SRL 

Via Cavalier Brunetto n. 116 S. Maurizio C.se (TO) 05895030012 Ammesso 21,780 Anomala 

 
NEVE SRL 

Via Burolo 30 - Ivrea (TO) 00925950016 Ammesso 21,167 Anomala 

SC EDIL SAS 
Frazione Spineto n.185 – Castellamonte (T0) 01686380013  

Ammesso 
20,415 Anomala 

 
GUGLIOTTA SRL 

Via Delle Industrie 36 - Vigliano Biellese (BI) 02237400029 Ammesso 20,320 Anomala 

RONCHETTA & C. 
Via Bagneri 12 - Sordevolo (BI) 00186670022 Ammesso 20,216 

 Anomala 

 
TEAGNO SRL 

Via G. Leopardi n. 1 Grugliasco (To) 04915630018 Ammesso 20,199 Anomala 

 
CEVIG SRL 

Via Busano 37 - Rivara (TO) 01802250017 Ammesso 20,118 Anomala 

 
AGRIGARDEN SRL 

Corso Vittorio Emanuele II 92 - Torino 09164600018 Ammesso 19,457 Anomala 

 
CANTIERI MODERNI SRL 

Via Buniva 63 - Pinerolo (TO) 07634680016 Ammesso 19,119 Anomala 

 
SINTEXCAL S.P.A. 

Via G. Finati 47 Ferrara - Località Cassana (FE) 00570320382 Ammesso 11,878 
 

 

Soglia di anomalia calcolata in base al metodo lett. (D) : 18,0742 

 

Torino, 12/06/2017 

 

                                                   Il Dirigente del Servizio 

                                                  Edilizia Scolastica I 

                                                Area Lavori Pubblici 

                                              Arch. Claudio SCHIARI 

                                                (firmato digitalmente) 


